
smlouva zaevidována

‚ odČ .: /2P /6

Smlouva o dilo

uzavřenádle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník), ve zně ní pozdě jš ích předpisů

SMLUVNÍ STRANY

IČ O:

DIČ :

Bankovní spojení:

Č íslo účtu:

CARLITAs r.o., U Brány 1031/4, 58601 Jihlava

Zastoupený : Ing. Petrem Kristý nkem, jednatelem

Zápis v obchodním rejstříku: Vedený Krajský m soudem v Brně

Oddíl: C Vlož ka: 38759

IČ O: 262 31 506

DIČ : CZ26231506

Bankovní spojení: Fio banka a.s.

Č íslo účtu: 2600411881/2010

II. PŘ EDMĚ T DĺLA

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat projektovou dokumentaci pro provádě ní stavby
umož ň ující vypsání zadávacího řízení na zhotovitele stavby. Zhotovitel zabezpečí na své
náklady veš keré průzkumné práce a činnosti nutné pro splně ní díla tak, aby byla
zajiš tě na realizovatelnost stavby, na akci:

5. kvě tna 4, Jihlava — Oprava fasády“

11.1. Předmě t díla bude proveden:
a) Dle nabídky zhotovitele ze dne 5. 6. 2023.

b) Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s přísluš ný mi normami,
zákony a předpisy platný mi v době provádě ní díla.

c) Projektová dokumentace bude vypracována zejména v souladu se zákonem

K podpisu smlouvy oprávně n:

1.1. Objednatel:

1.2. Zhotovitel:

Statutární mě sto Jihlava, Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava

Zastoupený : Ing. arch. Martinem Laš tovičkou,
námě stkem primátora

Ing. Petr Š tě pán, vedoucí MO - MMJ

002 86 010

CZ 00286010

Č eskáspořitelna as., pobočka Jihlava

5002072/0800

1.3. Kontaktní osoby ve vě cech technický ch za objednatele:

za zhotovitele:



Č . 183/2006 Sb., o územním plánu a stavebním řádu v platném zně ní (dále Jen

stavební zákon) a v rozsahu platný ch souvisejících vyhláš ek a příloh

o dokumentaci stavby.

d) Dále bude vypracovanádokumentace slouž it pro účely zadání veřejné zakázky

na stavební práce a bude odpovídat pož adavkům zadávací dokumentace dle

92 zák. 134/2016 Sb. o zadávání veřejný ch zakázek v platném zně ní.

e) Součástí průvodní zprávy projektové dokumentace bude informace o dodrž ení

obecný ch pož adavků na vý stavbu (normy, vyhláš ky apod.)

f) Počet vyhotovení projektovédokumentace pro objednatele:

Dokumentace pro provádě ní stavby - 6 vyhotovení v tiš tě né podobě + 1

vyhotovení v digitální podobě (formát dwg, doc a pdf na CD či DVD)

11.2. Zhotovitel vypracuje předmě t díla svý m jménem a na svoji odpově dnost v souladu

s ust. 2589 a násl. občanského zákoníku.

11.3. Zjistí-li zhotovitel v průbě hu zpracování díla skrytépřekáž ky, kteréznemož ní provedení

díla v dohodnutém rozsahu, je povinen bez odkladu o této skutečnosti informovat

objednatele. Do doby předání stanoviska objednatele je zhotovitel oprávně n přeruš it

prápe na zhotovení díla.

114. Pož adavky objednatele — projektovádokumentace bude kromě jiného obsahovat:

> vý kaz vý mě r vč. rekapitulace nákladů lX v tiš tě né podobě (neoceně né vý kazy

vý mě r jednotlivý ch profesí v Č leně ní dle polož ek Seznamu orientačních cen

stavebních prací vydaný ch URS Praha nebo RTS Brno) + lx v elektronické

podobě na CD či DVD ve formátu ODS — polož kový rozpočet stavby předá

objednateli v elektronické podobě v jednom z formátů XLS popř. XLSX nebo

obdobný vý stup z rozpočtového softwaru (stavební část i vš echny profese), vý kaz

vý mě r bude zpracován tak, aby byl v souladu s vyhláš kou č. 169/2016 Sb.,

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu

stavebních prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r, v platném zně ní, přičemž

úprava eXcelový ch souborů vý kazu vý mě r bude zpracována tak, aby byl sloupec

buně k (množ ství) uzamknut a aby po doplně ní jednotkový ch cen docházelo

k automatickému vý počtu cen celkem a kjejich součtům, součástí bude

rekapitulace vš ech stavebních objektů ‚

polož kový rozpočet vč. rekapitulace nákladů vjednom vyhotovení v tiš tě né

a lX v elektronické podobě (polož kový rozpočet stavby zhotovitel zpracuje

v elektronické podobě v jednom z formátů XLS popř. XLSX) s rekapitulací

celkový ch nákladů stavby, dodaný samostatně ,

Autorský dozor bude provádě n na základě případné samostatné smlouvy podle

potřeb vyplý vajících z provádě ní prací na stavbě , a na základě vý zvy objednatele

nebo technického dozoru zejména v rozsahu tě chto činností:

a) poskytování vysvě tlení potřebný ch k vypracování projektové dokumentace

pro provádě ní stavby a dodavatelskédokumentace,

b) soulad projektové dokumentace dočasný ch objektů zařízení staveniš tě , případně

dokumentace úprav trvalý ch objektů pro účely zařízení staveniš tě , se základním

řeš ením zařízení staveniš tě podle projektu,

c) účast na odevzdání staveniš tě zhotoviteli stavby,

d) účast na kontrolních dnech konaný ch v rámci provádě ní stavby,

e) dodrž ení projektové dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené přísluš ný m

správním povolením ke stavbě s poskytováním vysvě tlení potřebný ch pro plynulost

vý stavby stavby,

f) posuzování návrhů zhotovitele či zhotovitelů stavby na změ ny a odchylky

v projektové dokumentaci z pohledu dodrž ení technicko - ekonomický ch parametrů

stavby, dodrž ení lhůt vý stavby stavby, případně dalš ích údajů a ukazatelů,

2



g) vyjádření k pož adavkům na vě tš í množ ství vý robků a vý konů v rámci provádě ní
stavby oproti projektovédokumentaci,

h) sledování postupu vý stavby stavby z technického hlediska a z hlediska časového
plánu vý stavby,

i) spolupráce s koordinátorem BOZP,

j) aktualizace soupisu stavebních prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r popř. jeho
částí vyplý vající ze změ n vzniklý ch při realizaci stavby realizované dle projektové
dokumentace,

k) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkouš ení,

1) účast na kontrolních prohlídkách stavby,

m) ově řuje dodrž ení podmínek stanovený ch projektové dokumentace ve stadiu přípravy
i realizace stavby, je oprávně n zapisovat zjiš tě néskutečnosti do stavebního deníku,

n) uvě domí bez zbytečného odkladu objednatele a zhotovitele či zhotovitelů stavby,
zjistí-li nedodrž ení projektové dokumentace, právních či technický ch norem a jiný ch
předpisů,

o) je oprávně n pož adovat, aby nebyly zahájeny, popřípadě aby byly zastaveny práce,
pokud vytknutézávaž né závady nebyly včas odstraně ny, nebo jestliž e by mohly bý t
jinak ohrož eny zájmy objednatele.

III. TERMINY PLNĚ NI

111.1. Provedenédílo bude realizováno v tě chto lhůtách:

a) Zahájení prací: I dnem nabytí účinnosti této smlouvy

b) Lhůta pro zpracování projektové
dokumentace pro provádě ní stavby do 15. prosince 2023

Lhůty uvedenév tomto odstavci nevylučují mož nost dřívě jš ího plně ní.

111.2. Dodávka bude splně na:
Dle bodu 111.1. b) — předáním projektové dokumentace pro provádě ní stavby —

6 vyhotovení v tiš tě né podobě + 1 vyhotovení v digitální podobě (formát dwg, doc
a pdf na CD či DVD) vč. rozpočtu a vý kazu vý mě r.

111.3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit
za ně j cenu uvedenou v odst. IV. této smlouvy.

IV. CENA ZA DÍLO

IV.1. Cena prad předmě tu díla je stanovena jako cena maximální. Je podlož ena nabídkou
zhotovitele ze dne 5. 6.2023. V ceně jsou obsaž eny vš echny práce a činnosti nutné
ke splně ní předmě tu díla dle této smlouvy.

CENA CELKEM bez DPH 86.000,- Kč

+ přísluš ná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni
zdanitelného plně ní.

3



V. FAKTUROVÁ Nĺ A PLACENÍ

V.1. Faktury budou vystaveny po splně ní jednotlivý ch částí díla a budou mít nálež itosti

daň ového dokladu.

V.2. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednávána 30 dnů po jejím doručení

objednateli. Povinnost zaplatit je splně na dnem odepsání fakturované částky z účtu

objednatele.

V.3. Faktura bude obsahovat vš echny nálež itosti odpovídající daň ovému dokladu dle

platný ch zákonů a bude zaslána objednateli na adresu sídla firmy datovou schránkou

nebo e-mailem epodatelna(jihlava-city.cz.

V.4. V případě , ž e objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu,

náhradu š kody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávně n

započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře nebo pozastávce (na podkladě

objednatelem vystavenéfaktury).

VI. OSTATNÍ UJEDNÁ NÍ

Vil. Zhotovitel svolápřed zahájením prací na projektové dokumentaci a v průbě hu prací na

projektové dokumentaci jednání za účelem projednání a odsouhlasení návrhu řeš ení

s objednatelem.

Vl.2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezúplatně potřebnou jednací místnost v prostorách ve

vlastnictví statutárního mě sta Jihlavy. Pož adavek na zajiš tě ní jednací místnosti uplatní

zhotovitel u objednatele min. 3 dny před konáním jednání.

Vl.3. Objednatel poskytne zhotoviteli veš kerou stávající dostupnou projektovou dokumentaci

prostřednictvím majetkového odboru Magistrátu mě sta Jihlavy.

Vi.4. V zájmu zajiš tě ní sjednaného závazku se dohodly smluvní strany na následujících

smluvních pokutách:
a) při prodlení zhotovitele se splně ním povinnosti dodat kompletně dokončený

předmě t díla v termínu stanoveném v či. lil, této smlouvy činí smluvní pokuta

0,5% z ceny díla dle této smlouvy bez DPH za kaž dý den prodlení.

b) při vadném plně ní zhotovitele za kaž dou reklamovanou vadu dodané projektové

dokumentace, kterázvyš uje cenu stavebních prací stavby, činí smluvní pokuta 5%

ze zvý š ené ceny tě chto stavebních prací. Smluvní pokuta dle tohoto ustanovení

bude platit i v případě odstraně ní vady do 15 kalendářních dnů od doručení vý zvy

k odstraně ní konkrétní vady či vad dodanéprojektovédokumentace.

c) při prodlení objednatele se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,05 %

z fakturovanéčástky bez DPH za kaž dý den prodlení.

d) pokud zhotovitel v rámci provádě ní autorského dozoru nesplní ně kterou Smlouvou

sjednanou povinnost, která mu vyplý vá z vý konu funkce autorského dozoru, je

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve vý š i 1.000,- Kč za kaž dou

nesplně nou povinnost.

e) splatnost smluvních pokut se sjednávádo 1 mě síce po předání vyúčtování.

f) smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinnástrana nezávisle na tom,

zda a v jakévý š i vznikne druhéstraně v této souvislosti š koda, kterou lze vymáhat

samostatně .

VI.5. Objednatel prohlaš uje, ž e vlastní dostatečné prostředky na úhradu projektové

dokumentace, kteráje předmě tem této smlouvy.

VI.6. Pro náhradu š kody platí ustanovení 2913 a násl. občanského zákoníku s tím, ž e se

smluvní strany dohodly na vyloučení mož nosti uplatň ovat uš lý zisk.

4



Vl.7. Pro odpově dnost za vady platí ust. 2629 občanského zákoníku. Záruční doba činí 5
let a počínábě ž et od předání a převzetí díla.

Vl.8. Pro případ vady projektové dokumentace sjednávají smluvní strany právo objednatele
pož adovat a povinnost zhotovitele bezplatně odstranit vady díla. Objednatel uplatní
vady díla písemnou formou.

Vl.9. Zhotovitel se vyjádří po přijetí reklamace nejpozdě ji do 10 dnů. V případě , ž e tak
neučiní nebo neodstraní vady do 10 dnů po uznání reklamace, pokud nedojde k jiné
dohodě o termínu odstraně ní vad, zaplatí zhotovitel za kaž dý den prodlení smluvní
pokutu ve vý š i 500,- Kč.

VIlO. Vlastníkem zhotovované projektové dokumentace je zhotovitel, který také nese
nebezpečí š kody. Vlastnictví, jakož i nebezpečí š kody přechází na objednatele
předáním a převzetím předmě tu díla.

Vl.1 1. Využ ití projektové dokumentace je určeno vý hradně pro plně ní předmě tu díla a dalš í
využ ití dokumentace je mož néjen se souhlasem zhotovitele.

VI.12. Objednatel máprávo projektovou dokumentaci neomezeně množ it pro vlastní potřebu
a předávat kopie projektové dokumentace nebo jejich částí třetím osobám za účelem
zabezpečení zadávacích řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch
zakázek ve zně ní pozdě jš ích předpisů, či za účelem zhotovení stavby nebo její části.

Vl.13. Převzetí projektové dokumentace objednatelem nezbavuje zhotovitele odpově dnosti
za řádnéa úplnéprovedení předmě tu díla a odpově dnosti za vady.

Vl.14. Zhotovitel bere na vě domí, ž e objednatel není osobou odborně způsobilou a není
schopen ani při vynalož ení veš keré své odborné péče zkontrolovat při předání
a převzetí veš keré údaje v projektové dokumentaci. Za tohoto stavu odpovídá
zhotovitel za správnost a úplnost projektové dokumentace a nemůž e se v budoucnu
dovolávat toho, ž e přísluš ný stupeň projektové dokumentace byl objednatelem převzat
bez jaký chkoliv vý hrad.

Vl.15. V průbě hu zadávacího řízení na zhotovitele stavby či na vý kon funkce technického
dozoru, která objednatel vyhlaš uje podle zákona o zadávání veřejný ch zakázek je
součástí předmě tu díla i zpracování odpově dí na dotazy k projektové části zadávací
dokumentace v rámci vyjasň ování zadávací dokumentace účastníků zadávacího řízení,
a to ve lhůtě do 2 dnů po jejich obdrž ení.

Vl.16. V případě , ž e v průbě hu plně ní předmě tu díla vyjde najevo, ž e dodavatel učinil
nepravdivé prohláš ení ohledně osob, subjektů nebo orgánů, na které by se mě ly
vztahovat mezinárodní sankce a dále ohledně osob, u který ch nehrozí střet zájmů
podle právních předpisů upravujících střet zájmů, má objednatel právo odstoupit
od smlouvy.
Dodavatel je povinen oznámit veš keré změ ny okolností podstatné pro splně ní
pož adavků podle právních předpisů upravujících střet zájmů a dále podle předpisů
upravujících mezinárodní sankce, a to do 10 dnů od okamž iku, kdy ktakové změ ně
dojde nebo se o takové změ ně dozví. Pokud změ nou okolností dojde k poruš ení
uvedený ch předpisů, je objednatel oprávně n odstoupit od smlouvy.
Jestliž e dodavatel neoznámí řádně změ nu okolností dle vý š e uvedeného, má
objednatel právo odstoupit od smlouvy.
Dodavatel nesmí k plně ní smlouvy využ ívat osoby, na ně ž se vztahují uvedené
předpisy. Pokud dodavatel takovéosoby využ íváje povinen bezodkladně takovéosoby
nahradit osobami, na které se uvedené předpisy nevztahují. V případě , ž e dodavatel
tuto povinnost nesplní, je objednatel oprávně n odstoupit od smlouvy.
V případě pochybností ohledně uvedený ch povinností vyplý vajících z právních
předpisů upravujících střet zájmů a z předpisů upravujících mezinárodní sankce
je dodavatel povinen poskytnout součinnost k odstraně ní takový ch pochybností
a vyvinout maximální úsilí k odstraně ní závadného stavu.

5



VII. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

VlI.1. Smlouvu lze změ nit, upřesnit nebo zruš it jen písemnou formou - dodatkem, který

dohodnou obě smluvní strany svý mi zástupci, oprávně ný mi k zastupování stran

při podpisu smlouvy.

Vll.2. Smlouva je uzavřena podle přísluš ný ch ustanovení občanského zákoníku. Právní

vztahy zhotovitele a objednatele, které nejsou touto smlouvou vý slovně dohodnuty
se řídí uvedenou zákonnou úpravou občanského zákoníku.

VlI.3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva stejnopisy jsou určeny
pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

Vll.4. Tato smlouva nabý vá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejně ní smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv. Statutární mě sto Jihlava zajistí uveřejně ní této smlouvy v registru smluv

v souladu s právními předpisy.

V Jihlavě dne: 26. 06. O3 V Jihlavě dne:
26. 06. 2025

Ing. Petr Š tě pán
vedoucí maj

Ing. Petr Kristý nek
CARLITA s.r.o.

.‘-

.— o

+-‘ OLI)

)

6


